Каталог «Оборудование для пароконденсатных систем». Август 2015
121
Тел.: +7 (495) 937-89-68, +7 (495) 221-63-78 Факс: +7 (495) 933-85-01/02
info@adl.ru www.adl.ru Интернет-магазин: www.valve.ru
Компания оставляет за собой право вносить конструктивные изменения.
АДЛ — производство и поставки оборудования для инженерных систем
Диаграмма падения давления на клапане
DN 80-100 DN 15-65

* Для применения с фланцами по DIN (PN — 0,6, 0,1, 1,6,
2,5, 4,0 МПа), AISI, NF, BS.
Пример заказа
VYC170-01-080 (обратный клапан межфланцевый бронзо-
вый, DN 80 мм).
Обратный клапан VYC170
DN 15–100 мм, PN 1,6/4,0 МПа, t°макс. +250/400 °С
termocomplekt.ru                            (499) 391-18-54termocomplekt.ru                            (499) 391-18-54termocomplekt.ru                            (499) 391-18-54
Каталог «Оборудование для пароконденсатных систем». Август 2015
122
Тел.: +7 (495) 937-89-68, +7 (495) 221-63-78 Факс: +7 (495) 933-85-01/02
info@adl.ru www.adl.ru Интернет-магазин: www.valve.ru
Компания оставляет за собой право вносить конструктивные изменения.
АДЛ — производство и поставки оборудования для инженерных систем
DN
МПа
250
300
Применение
Для жидкостей, пара и сжатого воздуха.
Присоединение
Межфланцевое.
Установка
Клапан может устанавливаться как в горизонтальном, так
и в вертикальном положении. При монтаже клапан зажима-
ется между фланцами. Поток среды должен быть направлен
на диск клапана, как показано стрелкой.
Технические характеристики
Макс. допустимая температура
+250 °C (бронза)/
+300 °C (чугун)
+400 °C
Максимально допустимое давление 1,6 МПа 4,0 МПа
Параметры
Размеры, (мм)
DN, (мм)
125 150 200 250 300
H 90 106 140 140 181
A 180 205 262 315 368
D1 180 205 262 315 368
D2 205 240 300 412,5 456,5
Материал Масса, (кг)
Бронза 8,13 12,05 21,66 33,98 53,23